
 

 

 

 

 

       

2015/2016 

Mgr. Ladislava Nosková 

      

Výroční zpráva    



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, příspěvková organizace  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016  

 

Obsah: 

 

 

I.  Základní informace o škole 

II.  Základní charakteristika školy 
III.  Vzdělávací programy školy 

IV.  Údaje o personálním zabezpečení činnosti školy 
V.  Provedené opravy, udržovací práce 
VI.  Výsledky výchovy a vzdělávání 

VII. Údaje o zápisu k povinné docházce  
VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

IX.  Projekty a další akce školy 
X.  Spolupráce školy s ostatními subjekty 
XI. Kontroly a inspekce 

XII. Školská rada 
XIII.  Mateřská škola 

XIV  Hospodaření organizace 2015 
XV.     Závěr 

 

 

 

 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

 

I. Základní informace o škole 
   

 

Název:                         Základní škola a mateřská škola Ořechov,  

                                               příspěvková organizace 

 

Adresa:    ZŠ a MŠ Ořechov, příspěvková organizace   

                                               Ořechov 90,  

                                               687 37 Polešovice 

 

IČ :     750 23 652 

  

IZO:     108 011 216 

  

Identifikátor zařízení:  600 140 156  

 

Telefonní kontakt:   572 593 732, 775 164 333  

 

E-mail:    zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

Webové stránky školy: www.zsmsorechov.cz  

 

Bankovní spojení:   86 – 2424360287/0100  

 

Zřizovatel školy:   Obecní úřad Ořechov, okres Uherské Hradiště,  

                                                Ořechov 105, 687 37 

                                                IČO 00542300 
                                                Tel./fax: 572 593 720 

                                                Email: orechov@uh.cz. 

 

Ředitelka školy:                      Mgr. Ladislava Nosková 

 

Vedoucí učitelka MŠ:             Milena Vlčková (do 1. 3. 2016) 

 

Vedoucí školní jídelny:           Terezie Rokytová 

 

Sdružení rodičů 

při ZŠ a MŠ Ořechov :             Radomír Korvas 

 

Složení školské rady:               Radomír Korvas,  

                                                 Mgr. Jaroslav Březina, 

                                                 Bc. Gabriela Košťálková                        

  

 

http://www.zsmsorechov.cz/


 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

 

II. Základní charakteristika školy 
 

Základní škola v Ořechově je tvořena prvním stupněm základní školy s cílovou kapacitou 45 

žáků. Součástí je také je také mateřská škola na odloučeném pracovišti v Ořechově 255 

s cílovou kapacitou 28 žáků. Velká poptávka vede vedení školy k povolení výjimky na 

umístění dětí do MŠ v Ořechově zřizovatelem školy. 

ZŠ Ořechov, příspěvková organizace je malotřídní škola. Ve školním roce  2015/2016 

navštěvovalo naši školu ve třech třídách 18 žáků od 1. do 5. ročníku (z toho 2 žáci dojíždí ze 

sousední vesnice Vážany a 1 žák se vzdělává v zahraniční škole na Slovensku).  Působilo zde 

5 pedagogických a 1 nepedagogický pracovník. 

Škola má oddělení školní družiny s kapacitou 25 žáků a umožňuje žákům stravování ve školní 

výdejně. 

Hlavní budova školy se nachází v Ořechově č.p. 90. Budova má celkem 3 učebny plně 

vybavené didaktickou technikou, které umožňují interaktivní výuku. Dále žáci často využívají 

počítačovou učebnu, školní družinu, místnost ke cvičení a výdejnu školních obědů 

s kuchyňkou. 

Rozšířili jsme spolupráci s rodiči žáků a to nejen konzultačními třídními schůzkami, ale 

i pořádáním mnoha zajímavých aktivit pro děti a jejich rodiče. V letošním školním roce jsme 

poprvé pořádali Školní zahradní slavnost se sportovními aktivitami, kulturním programem 

a opékáním špekáčků pro rodiče i žáky. Škola je otevřená veřejnosti. 

V letošním školním roce jsme také pokračovali v zahraniční spolupráci se školou podobného 

typu na Slovensku, navštívili jsme s žáky Muzeum v Myjavě, výstavu obrazů slovenských 

umělců a absolvovali sportovní klání na zahradě ZŠ Brestovec. 

Škola rovněž velmi dobře spolupracuje se školami ve svém okolí. Výhodou této spolupráce je 

kooperace při tvorbě školních vzdělávacích programů a také zajištění hladkého přestupu žáků 

na 2. stupeň základní školy. 

Všechny ročníky se účastní v prvním pololetí výuky plavání jako součásti tělesné výchovy. 

Žáci mohou též navštěvovat místní obecní knihovnu dle potřeby v rámci výuky pod dohledem 

pedagogického pracovníka. 

Pro předškoláky z MŠ Ořechov a MŠ Vážany jsou realizovány Dny otevřených dveří 

a návštěva výuky v první třídě ve druhém pololetí školního roku a budoucí prvňáci se v něm 

seznamují se školním prostředím a provozují různorodé společné aktivity, které je připravují 

na budoucí roli žáka první třídy. 

Internetové stránky školy jsou stále aktualizovány a škola se jimi i nadále velmi dobře 

prezentuje. 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

Tak jako v minulých letech byl i letošní školní rok zaměřen na rozvoj čtenářské 

a matematické gramotnosti se spoustou aktivit jako např. Slavnost Slabikáře, pasování do 

čtenářského cechu,  Čteme dětem v MŠ, vedení čtenářských deníků, čtenářské chvilky, výuka 

cizího jazyka s rodilou mluvčí, tvořivá matematika, matematický Cvrček a Klokánek... 

Ve vyučovacích hodinách se pokračovalo v zařazování nových forem a metod práce, projektů. 

Tyto metody a organizace výuky se snažily přiblížit učivo formou hry, diskuse 

a problémových úkolů. Všechny tyto metody se odvíjely od principu, že učitel je žákovi 

partnerem, přirozenou autoritou a pomáhá rozvíjet jeho vrozené předpoklady. 

Žáci se zapojili do celoškolních projektů Barevný týden zdraví v Pohádkové škole, adventní 

Zvonkování, Den s Ámosem, Noc s Andersenem, Zdravá svačinka, Cestovky, Veselé zoubky, 

„Den Země“, „Ochrana člověka za mimořádných událostí“ aj.         

V měsíci říjnu zahájily svoji činnost zájmové kroužky. 

Žáci navštěvovali tyto zájmové kroužky ŠD:  

 Angličtina pro nejmenší 

 Tanečně – dramatické vzdělávání 

 Šikulové 

 Sportovní kroužek 

 Kuchtíci 

Školní družina se zapojila do tvoření dětí s rodiči v rámci konzultačních odpolední, mimo jiné 

se zapojila do projektů: 

- veselé zoubky (výroba zubu a kartáčku) 

- zdravé zoubky  

- tvoření s rodiči – zvonky 

- tvoření s rodiči – náš dům 

- sportovní akce – turnaj ve florbale, turnaj v kuželkách, turnaj v badmintonu 

- hledání pokladu – Den dětí 

Výuku výtvarného oboru zabezpečovala Základní umělecká škola Slovácko. 

V rámci možnosti rozpočtu, ale především z projektů se daří průběžně modernizovat IT 

vybavení. Všechny učebny jsou propojeny v rámci školní sítě na server s výukovými 

programy a dalšími interaktivními aplikacemi. Všechny počítače jsou připojeny k internetu 

včetně mobilních zařízení, která se mohou v každé učebně školy připojit k internetu. Všichni 

pedagogové mají k dispozici notebooky s připojením jak k síti, tak k ostatním periferiím.  

Pro potřeby výuky mají také žáci i pedagogové k dispozici 5 tabletů. 

 

 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

 

III. Vzdělávací programy školy 
 

Ve škole se ve všech ročnících vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Pohádková škola.  

Vzdělávací programy školy: 

Vzdělávací program RVP MŠMT Školní rok 2015/2016 

v ročnících 

ŠVP ZV„Pohádková škola“č. j. 

199/2013 

ŠVP ZV 4. – 5. 

ŠVP ZV„Pohádková škola“č. j. 

272/2013 

ŠVP ZV 1. – 3. 

ŠVP PV „Svět kolem nás“ ŠVP PV MŠ 

 

Do výuky byly i nadále zařazovány nové moderní metody a formy práce (skupinová práce, 

projektové vyučování, práce ve dvojicích, volné vyprávění, dramatizace, kooperativní 

vyučování…). Tyto metody se staly nedílnou součástí běžného vyučovacího dne. Činnostní 

vyučování vedlo žáky k utváření a rozvíjení všech klíčových kompetencí. 

 

IV. Údaje o personálním zabezpečení činnosti školy 
 

V uplynulém školním roce pracovalo na základní škole 5 pedagogických pracovníků (z toho 1 

ředitelka, 2 učitelky, 2 vychovatelky a asistent pedagoga).  

Na škole pracovala 1 správní zaměstnankyně, která také vykonávala práci   zaměstnankyně 

školní výdejny. 

Mateřskou školu personálně zabezpečují dvě učitelky, školnice, pomocná kuchařka, kuchařka 

a vedoucí školní jídelny. 

Zaměstnanci školy Fyzické osoby Přepočtení pracovníci 

Pedagogičtí pracovníci 
 

7 7,21 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

4 3,5 

 

 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

V. Provedené opravy, udržovací práce 
 

Školní jídelna  

● výmalba celé kuchyně a přilehlých prostor 

● nákup nové plynové stoličky 

● oprava bojleru 

Mateřská škola  

● natažen nový koberec v herně  

● vyměněno nevyhovující sociální zařízení 

Školní družina – bez výraznějších oprav 

Základní škola 

● Oprava poškozených žaluzií 

● Oprava sociálních zařízeních 

● Výmalba výdejny, úprava stěn 

● Obnova zastaralého elektronického vybavení školní výdejny 

VI.  Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku: 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

 14/15 15/16 14/15 15/16 14/15 14/15 14/15 15/16 14/15 15/16 

1. 3 4 3 4 0 0 0 0 0 0 

2. 5 2 5 2 0 0 0 0 0 0 

3. 3 5 3 5 0 0 0 0 0 0 

4. 4 3 2 2 2 1 0 0 0 0 

5. 3 3 3 0 0 3 0 0 0 0 

Celkem 18 17 16 13 2 3 0 0 0 0 

Jeden žák se vzdělával v zahraniční škole. Do celkového počtu není zahrnut.  



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

Evaluační šetření v oblasti vzdělávání 

V rámci evaluačního programu se škola zapojila do soutěží a testů. Naše škola se zapojila do 

testování žáků 3. a 5.  ročníku základních škol od společnosti Kalibro.  

V letošním školním roce testování žáků 3. a 5. ročníku neproběhlo v rámci Testování žáků 

Zlínského kraje od Společnosti pro kvalitu školy, ale bylo pro větší přehlednost, vyčíslení 

úspěšnosti a porovnání rozhodnuto, že se v příštím roce k tomuto testování navrátíme. U 

společnosti Kalibro se jednalo se o zjišťování výsledků vzdělávání v  předmětech Český 

jazyk, Matematika, Anglický jazyk a Člověk a jeho svět.  

Naši žáci 5. ročníku dosáhli pouze průměrných výsledků, což odpovídalo možnostem žáků 

a ve 3. ročníku velmi dobrých výsledků. Tímto testováním vyhledáváme především oblasti ve 

zdělávání, na které je třeba se soustředit a zlepšovat. 

Hodnocení chování: 

Pochvaly a ocenění: 

Ve školním roce 2015/2016 bylo uděleno 11 pochval třídního učitele za výborný 

prospěch. 

Důtky třídního učitele, ředitelky školy: 

Během školního roku 2015/2016 nebyla uložena žádná důtka ředitele školy. Byla 

vykázána jedna důtka třídního učitele za nesvědomitou přípravu na vyučování a časté 

zapomínání domácích úkolů a školních pomůcek a jednomu žákovi bylo uloženo 

napomenutí třídního učitele za nevhodné chování. 

Snížené stupně chování na konci školního roku: 

Stupeň chování Školní rok 14/15 Školní rok 15/16 

Počet % Počet % 

2 – uspokojivé 0 0 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 0 0 

Neomluvené hodiny: 

 Školní rok 14/15 Školní rok 15/16 

Počet % Počet % 

1. pololetí 0 0 0 0 

2. pololetí 0 0 0 0 

Za školní rok 0 0 0 0 

 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

Škola disponuje mnoha digitálními vzdělávacími programy s různým zaměřením, které 

mají žáci k dispozici nejen v rámci výuky. 

Taktéž je zapojena do projektu „Kvalitní škola“ a využívá nabídky testů dětských 

schopností, které se zaměřují na jednotlivé typy inteligence (verbální inteligence, 

numerická inteligence, logická inteligence, vnímání, geometrická logika, prostorová 

představivost). Pravidelným opakováním testů mají žáci možnost jednotlivé typy 

inteligence rozvíjet a prohlubovat. 

Školní úrazovost: 

Ve školním roce 2015/2016 došlo k sedmi školním úrazům, které nevyžadovaly ošetření 

lékařem. 

 

VII. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

Zápis do 1. ročníku se uskutečnil dne 11. 2. 2016.  K zápisu se dostavily 4 děti, z toho 1 ditě 

má odklad povinné školní docházky. 

Zapsaní do  

1. třídy 2016 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 2016 

4 1 3 

 

Do MŠ k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017 bylo přijato celkem 8 nových 

děti. 

Odcházející žáci z 5. ročníku na 2. stupeň  ZŠ: 2 žáci do ZŠ Staré Město a 1 žák do ZŠ a MŠ 

Uherské Hradiště, Palackého nám.  

 

 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Datum 

 

Účastnil se 

 

Vzdělávací 

instituce  

Název vzdělávacího 

programu 

 

17. 8. 2015 – 

19. 8. 2016 

Mgr. Ladislava Nosková INFRA Studium koordinátora ŠVP – 

specializační studium (250 
hod.) 

4. 9. 2015 Mgr. Ladislava Nosková Masarykova 
univerzita Brno 

Závěrečná konference - Brno  
k ukončení projektu 

INTERES  

8. 9. 2015 Mgr. Blanka Andrýsková Přírod. centrum 
TRNKA  

Schůzka 
k environmentálnímu 

vzdělávání 

10. 9. 2015 Mgr. Ladislava Nosková Klub kultury 
Uherské Hradiště 

Setkání ředitelů škol – 
Aktuální otázky 

managementu 

29. 9. 2015 Mgr. B. Martináková V. agentura J. 
Blechová 

Nové postupy při výuce 
pravopisu na 1. Stupni ZŠ 

8. 10. 2015 Mgr. Ladislava Nosková ČŠI Zlín Informační setkání ředitelů 
škol 

15. 10. 2015 Mgr. B. Martináková PPP Uherské 
Hradiště 

Porada výchovných poradců, 
IVP,  aktuální stav vzdělávání 
žáků s SVP 

21. 10. – 22. 

3. 10. 2015 

Mgr. Ladislava Nosková Město Uherské 

Hradiště  

Školení managementu škol 

Žídková 

2. 12. 2015 Mgr. Blanka Andrýsková PPP Uherské 
Hradiště 

Schůzka školních metodiků 
prevence 

18. 2. 2016 Mgr. Ladislava Nosková V. agentura J. 

Blechová, ZŠ 
Jarošov 

Tvořivá škola v matematice 

1. ročníku 

29. 2. 2016 Bc. Gabriela Košťálková V. agentura J. 

Blechová 

Metodický materiál ve školní 

družině 

15. 3. 2016 Mgr. B. Martináková V. agentura J. 
Blechová 

Rozumět dějinám – Karel IV. 

29. 3. 2016 – 
4. 5. 2016 

Mgr. Ladislava Nosková UTB Zlín Kurz (120 hod.): Podpora 
týmové práce v učitelském 

sboru  

6. 4. 2016 Mgr. Ladislava Nosková NÚV Praha Jak zlepšovat a inovovat ŠVP 

8. 4. 2016 Mgr. Ladislava Nosková MŠMT Praha, 
setkání výchovných 

poradců s  ministriní 

školství - Brno 

Společné vzdělávání 

? Mgr. Blanka Andrýsková V. agentura J. 
Blechová 

Metody práce 

17. 5. 2016 Mgr. L. Nosková, Mgr. 

B. Andrýsková 

V. agentura J. 

Blechová 

Písmo Comenia script 

23. 5. 2016 Mgr. Ladislava Nosková Ministerstvo 
obrany - Armáda 
ČR 

Příprava občanů k obraně 
státu 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

 

IX.  Projekty a další akce školy 
 

Celoroční projekty  

 
Zdravá svačinka 

 
Ve všech ročnících naší školy je vždy jeden den v týdnu věnován zdravé svačince. Tento 
celoškolní a celoroční projekt je uskutečňován formou soutěží o zdravou odměnu. 

 
Ovoce do škol 

 
Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, díky níž mají žáci možnost 
ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma. 

 
Školní mléko 

 
Naše škola je zapojena do celostátního projektu Školní mléko. Žáci mají nárok denně na 
mléčný výrobek za nižší cenu. 

 
Rodiče vítáni 

 
V letošním roce jsme pokračovali v projektu Rodiče vítáni, kdy mohou rodiče kdykoli 
navštěvovat školu, dveře jsou jim otevřené.  

 
Projekt Můj strom 

 
Celoročně se věnujeme tématu přírody a významu stromů a péče o ně. 
 

Projekt INTERES 
 

Naše škola, hlavně pedagogičtí pracovníci využívali tablety z dotací z evropských fondů nejen 
ve výuce v práci s žáky, ale i pro své další vzdělávání v oblasti IT. 
 

Noc s Andersenem 
 

Je každoroční nejoblíbenější projekt školy. Spaní ve škole a stezka odvahy noční přírodou je 
nezapomenutelná. Letos byla vzdělávací část věnována výročí Karla IV., žáci řešili mnoho 
úkolů, byli pasováni v místní knihovně králem do šlechtického stavu. Využili jsme spolupráce 

s rodiči.  
 

Den s Ámosem 
 
Tentokrát se žáci a učitelé zábavnou formou předvedli v různých povoláních a navštívili 

v doprovodu pedagogů místní obchod, kde byli seznámeni s povoláním prodavačky, zhlédli i 
skladovací prostory, navštívili i kanceláře obecního úřadu, kde byli seznámeni s kancelářskou 

prací, truhlářské umění si mohli prohlédnout u tatínka jednoho žáka... 
 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

Projekt Bezpečně a zdravě do života 

 
Loňský projekt sloužil učitelům k získávání nových poznatků a námětů do výuky z dopravní 

výchovy, první pomoci a zdravého životního stylu i v letošním roce. 
 

V průběhu celého školního roku 2015/2016 byla připravena řada aktivit přispívajících 
i k primární prevenci rizikového chování u dětí. 

 
 Beseda třídního učitele s žáky o pravidlech chování 1. 9. 2015 

 Společný nácvik požárního poplachu a ochrana za mimořádných událostí 16. 9. 2015 
 Atletický čtyřboj v ZŠ Polešovice 25. 9. 2015 
 Kroužky zahájeny od 28. 9. 2015 

 Dopravní výchova 4., 5. ročník na dopravním hřišti v UH 2. 10. 2015 
 Plavání zahájeno 5. 10. 2015 

 Barevný týden 12. – 16. 10. 2015 (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava a 
ochutnávka ovoce a zeleniny, barevné oblečení, turnaj ve vybíjené) 

 130. Výročí školy, Den otevřených dveří, vystoupení v kulturním sále 25. 10. 2015 

 Halloween 3. 11. 2015 (4., 5. ročník) 
 Vycházka na hřbitov – Památka zesnulých 6. 11. 2015 

 Netradiční třídní schůzka 
 Adventní zvonkování 29. 11. 2015 
 Mikulášská nadílka 4. 12. 2015 

 Výstava ilustrací Heleny Zmatlíkové v Galerii Slováckého muzea v UH 15. 12. 2015 
 Zakončení plavání v Bzenci 7. 12. 2015 

 Vánoce – vánoční školní besídka (tradice, zvyky, zásady slušného chování, slavnostní 
stolování) 22. 12. 2015 

 Stálá expozice ve Slováckém muzeu v UH 14. 1. 2016 

 Anglická pohádka v kině Hvězda 21. 1. 2016 
 Slavnostní předávání vysvědčení za I. pololetí 28. 1. 2016 

 Relaxace o jarních prázdninách 1. – 5. 2. 2016 
 Zápis předškoláků do 1. ročníku 11. 2. 2016 
 Recitační soutěž – školní kolo 16. 2. 2016 

 Školní karneval 18. 2. 2016 
 Návštěva místní knihovny  

 Testování žáků 5. roč. 8. -11. 3. 2016 
 Beseda s žákyněmi 4. a 5. ročníku o sexuálním zneužívání 8. 3. 2016 
 Noc s Andersenem – výukový projekt 18. - 19. 3. 2016 

 Velikonoční jarmark  na nádvoří zámku 20. 3. 2016 
 Matematická soutěž Klokan a Cvrček 18. 3. 2016 

 Tradice a zvyky Velikonoc 
 Den s Ámosem (výukový projekt) 29. 3. 2016 
 Památník Velké Moravy ve Starém Městě 19. 4. 2016 

 Ovoce do škol – beseda s přípravou ovocné a zeleninové ochutnávky  
 Dopravní výchova 4., 5. ročník na dopravním hřišti v UH 20. 4. 2016 

 Den Země – úklid v okolí školy a obce 22. 4. 2016 
 Památník Velké Moravy (4., 5. ročník) 23. 4. 2015 
 Vystoupení žáků ke Dni matek na sále OÚ pro veřejnost 8. 5. 2016 

 Výukový program a exkurze Záchranné služby v UH 18. 5. 2016 
 Den dětí – výšlap na rozhlednu Floriánka v Polešovicích 1. 6. 2016 
 Společné fotografování 2. 6. 2016 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

 Pěvecká soutěž – školní soutěž 3. 6. 2016 

 Návštěva kamarádů v ZŠ Brestovec 14. 6. 2016 
 Školní výlet Myjava Památník Slovenskej národnej rady 14. 6. 2016 

 Pasování žáků 1. ročníku na čtenáře v místní knihovně  
 Slovácké divadlo Nezbedná pohádka 23. 6. 2016 
 Slavnostní rozloučení s žáky 5. ročníku a jejich rodiči 23. 6. 2016, táborák 

 Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, požární ochrana, 
poplach, evakuace) 27. 6. 2016 

 Slavnostní předávání vysvědčení 30. 6. 2015 
 
Projekty, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí 

 

 Barevný týden (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava a ochutnávka ovoce a 

zeleniny, barevné oblečení, turnaj ve vybíjené) 
 

 Mikulášská nadílka  
 

 Adventní zvonkování  
 

 Vánoce – vánoční školní besídka (tradice, zvyky, zásady slušného chování, slavnostní 

stolování)  
 

 Den s Ámosem (výukový projekt) 
 

 Noc s Andersenem – výukový projekt  
 

 Výukový projekt Můj strom (péče o nasazené stromky) 
 

 Školní výlet Myjava Slovensko  
 

 Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, požární ochrana, 
poplach, evakuace)  

 

 Návštěva Slováckého muzea 
 

 Návštěva Slovácké galerie 
 

 Návštěva Slováckého divadla 
 

Spolupráce s rodiči 

 

Spolupráce s rodiči dětí naší školy byla velmi dobrá.  

Rodiče i žáci jsou o všech akcích, výukových programech a projektech, které škola 

připravovala, informování jednak na třídních schůzkách, tak i na nástěnkách školy před 

obecním úřadem, kde byly všechny informace zveřejněny. Rovněž byly zpřístupněny veškeré 

informace o dění ve škole na webových stránkách školy.  



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

Byl pro ně pořádán Den otevřených dveří, mohli se zúčastňovat výstav, besídek, tvoření, 

zahradní slavnosti, školního výletu, spolupracovali při projektech školy.  

Byl možný telefonický, písemný a hlavně osobní kontakt podle potřeby.  

Pravidelné byly i konzultace s rodiči nejen problémových žáků.  

Spolupráce s rodiči je tudíž velmi významná a přispívá ke školní úspěšnosti dětí a k prevenci 

rizikového chování u dětí. 

X.  Spolupráce školy s ostatními subjekty 
 

Při plnění úkolů ve vzdělávání jsme spolupracovali s mnoha subjekty: 

●  Obec Ořechov 

●  Sdružení rodičů při ZŠ Ořechov 

●  Přírodovědné centrum Trnka 

●  Centrum ekologické výchovy Žabka 

●  Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště 

●  Slovácké muzeum – Památník Velké Moravy Staré Město 

●  Slovácké divadlo Uherské Hradiště 

●  Krajská pedagogicko-psychologická poradna Zlín, Uherské Hradiště 

●  Speciálně pedagogické centrum Kroměříž 

●  Plavecká škola Bzenec 

●  Svaz zahrádkářů z Ořechova 

●  Motorkáři z Ořechova 

●  Místní knihovna v Ořechově 

●  Knihovna Bedřicha Buchlovana Uherské Hradiště 

●  Základní umělecká škola Slovácko Uherské Hradiště  

●  Farnost Polešovice 

Významným partnerem je pro nás ve všech oblastech zřizovatel školy.  

Dále si velmi ceníme pomoci od všech organizací v obci i rodičů našich žáků, které nám 

přispěly na řadu věcí (odměny, pomůcky do výuky, cestovné…), které bychom si jako 

výjimková škola nemohli dovolit. 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

 

XI. Kontroly a inspekce 
 

● ZŠ – výdejna - Krajská hygienická stanice 
● Všeobecná zdravotní pojišťovna 

● Veřejnosprávní kontrola obcí Ořechov 
● Školní jídelna - Krajská hygienická stanice 

● Elektronické zjišťování ČŠI 
 

XII. Školská rada 

V letošním školním roce proběhly volby do Školské rady. 

Funkční období: od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018  

Složení školské rady 

Zástupce zákonných zástupců žáků:  Radomír Korvas - předseda 

Zástupce pracovníků školy: Bc. Gabriela Košťálková 

Zástupce zřizovatele: Mgr. Jaroslav Březina 

 

XIII.  Mateřská škola 

 

Zpráva o činnosti mateřské školy 

za školní rok 2015-2016 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Mateřská škola Ořechov 255; 687 37 

Telefon:    572 593 727 

IČ:     750 23 652 

Zřizovatel:    obec Ořechov, okres UH 

Celková kapacita školy:  28 dětí 

Ředitelka školy:   Mgr. Ladislava Nosková 

Provozní doba MŠ:   6:45 – 16:30 hodin 

 

ÚDAJE O POČTU DĚTÍ 

Běžná třída:                 1 

Celkový počet dětí v MŠ:    28 

Zaměření školy:     všeobecné 

 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

Personálně zabezpečují mateřskou školu dvě učitelky, školnice, pomocná kuchařka, kuchařka 

a vedoucí školní jídelny.   

DALŠÍ ÚDAJE O MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Spolupráce s rodiči 

 

● každodenní kontakt s rodiči při sdělování oboustranných aktuálních postřehů a výchovných 

záměrů, souvisejících s jejich dítětem 

● konzultace týkající se školní zralosti dětí před nástupem do ZŠ 

● spolupráce při adaptaci nových dětí, při zápisu do MŠ 

● depistáže a konzultace související s vadami řeči dětí a následnou logopedickou nápravou 

● spolupráce při přípravách oslav Vánoc a Velikonoc (veřejná vystoupení, tvoření), Den 

matek apod. 

● pomoc rodičů při drobných opravách hraček a pomůcek 

● spolupráce za účelem získání sponzorství 

● evaluační dotazníky pro rodiče 

● třídní schůzky s rodiči, řešení požadavků 

● Školní zahradní slavnost 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

 

● OÚ Ořechov 

● ČZS Ořechov 

● MŠ Vážany 

● SPC v Uherském Hradišti – speciální pedagog Mgr. Iva Chudobová 

● SPC Zlín 

● Plavecká škola v Bzenci 

● FOTO Blanka Smutná 

● Slovácké divadlo 

● Sokolské divadlo – Uherské Hradiště 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

● Městská knihovna UH 

● Vzdělávací středisko „Bílé Karpaty“ 

 

Účast dětí a pedagogů na životě obce  

 

● slavnostní zahájení školního roku 

● vystoupení dětí MŠ na „Zvonkování“ 

● vánoční koledování dětí MŠ v obecním rozhlase 

● účast na kulturních akcích a divadelních představeních společně se ZŠ 

● oslavy Dne matek 

● slavnostní rozloučení s předškoláky „Školní slavnost“ na zahradě 

 

Kulturní, vzdělávací a sportovní akce pro děti a rodiče  

 

● Slavnostní zahájení školního roku  

● Schůzka rodičů     

● Depistáž      

● Kouzelnické představení 

● Návštěva MŠ Vážany 

● Plavecký kurz 

● Návštěva logopeda 

● Výukové eko-programy prolínající se celým školním rokem – vzdělávací středisko „Bílé 

Karpaty“ 

● Divadélko „Matýsek a písmenka“ 

● Divadélko od Lenky 

● Divadlo Janečková 

● „Předškolička“ – příprava předškolních dětí na povinnou školní docházku - ZŠ       

● „Návštěva u krtka“ – ekologický výukový program 

● Eko program: Kapr a jeho kamarádi 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

● Návštěva ZŠ Ořechov  

● Procházka do okolí Ořechova (les, louka, rybník…) 

● Foto Blanka Smutná ..... 

● Mikulášská nadílka   

● Návštěva paní Trávníčkové z SPC Zlín 

● Adventní zvonkování v obci 

● Návštěva místního kostela   

● Příprava k zápisu 

● Návštěva ZŠ v Ořechov  

● Kouzelnické představení 

● Karneval pro děti v MŠ 

● Návštěva logopeda 

● Zdravotní vycházky do jarní přírody      

● Schůzka s rodiči dětí, evaluace 

● Zápis dětí do MŠ     

● Oslava Dne Země 

● Divadélko O perníkové chaloupce, Karkulka 

● Návštěva dětí ze ZŠ 

● Svátek „Den matek“ 

● Zahájení „ŠKOLIČKY“ pro přijaté děti do MŠ a jejich rodiče    

● Svátek dětí – sportovní dopoledne 

● Jarní fotografování + společná fotografie   

● Výlet na Smraďavku 

● Školní zahradní slavnost – závěr roku 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

Ve školním roce 2015 – 2016 došlo k obměně učitelek. Rodičům byl rozdán evaluační 

dotazník ke zjištění požadavků a spokojenosti s naší MŠ. Následně na třídní schůzce byly 

jednotlivé body řešeny (výuka AJ, kritéria přijímání...) a představeny nové paní učitelky. 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

Při zápisu do MŠ byl opět přihlášený velký počet dvouletých dětí, které byly následně přijaty. 

Od nového školního roku je nutné vyřešit personální posílení v MŠ, neboť v oblasti výchovně 

– vzdělávací vzhledem k věkové skupině 2 – 7 letých dětí je výuka v mnohém ztížena 

a náročná. Do MŠ je nutná výpomoc k dvouletým přijatým dětem. Během letních měsíců byla 

podána žádost na Projekt Šablony pro ZŠ a MŠ a od nového školního roku dojde 

k personálnímu posílení o chůvu k dvouletým dětem. 

Na základě potřeb dětí a pravidelně prováděných revizí obměňujeme zastaralé a opotřebované 

vybavení, didaktické pomůcky a hračky (dle finanční situace). V letošním školním roce jsme 

získali celkem čtyři sponzorské dary, tři finanční na pořízení hraček a vzdělávacích pomůcek 

a přivezli jsme od sponzora také stůl pro paní učitelky. Během letních měsíců bude dokončena 

rekonstrukce sociálního zařízení pro děti, položen nový koberec do herny a provedena 

výmalba kuchyně. 

Pokračovali jsme v logopedickém projektu. Spolupracujeme s logopedkou Mgr. Chudobovou. 

Nejmladší děti podporujeme v sebeobsluze, samostatnosti, manuální zručnosti 

a dovednostech. Dbáme na dodržování pravidel a hygienických návyků. 

V letošním školním roce dostala Lucinka Skládalová ocenění v mezinárodní výtvarné soutěži, 

do které ji přihlásila asistentka pedagoga Mgr. Kateřina Křižková. Úspěch nás moc těší. 

Všechny akce splnily očekávání, zaměřili jsme se na plnění výchovně – vzdělávacích cílů. 

 

 

 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

XIV.  Hospodaření organizace 2015 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

  Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2015 
 

  A) VÝNOSY:   

Výnosy celkem: 4 473 362,97 Kč 

1. Dotace celkem 4 036 140,20 Kč 

z toho:   

Dotace MŠMT včetně ESF, projekt OPVK 3 136 140,20 Kč 

Dotace obec Ořechov 900 000,00 Kč 

2. Přijaté úroky 0,00 Kč 

3. Úplata MŠ, ŠD 56 839,00 Kč 

4. Stravné 354 614,97 Kč 

5.Zúčtování fondů-fin.dary 19 500,00 Kč 

6.Ostatní příjmy 6 268,80 Kč 

    

B) NÁKLADY:   

1.Investiční výdaje celkem: 0,00 Kč 

2.Neinvestiční výdaje celkem: 4 472 761,96 Kč 

Náklady hrazené ze státního rozpočtu (dotace MŠMT,projekt OPVK)   

Z toho: UZ33353,33051,33052 3 089 844,00 Kč 

Projekt OPVK 46 296,20 Kč 

Z toho:   

Platy zaměstnanců školy 2 253 758,00 Kč 

Ostatní osobní náklady 0,00 Kč 

Zákonné odvody zdrav. a soc. pojištění 766 625,00 Kč 

Učebnice, uč.pomůcky,software 6 852,00 Kč 

Ostatní služby-plavání 12 480,00 Kč 

Kooperativa, odvod náhradního plnění ZPS 0,00 Kč 

Tvorba FKSP 22 538,00 Kč 

Dočasná prac.neschopnost 24 831,00 Kč 

DVPP 2 760,00 Kč 

Projekt OPVK 46 296,20 Kč 

    

 

 

 

 

 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

Rozbor hospodaření k 31.12.2015 
 

  OBECNÍ ROZPOČET:   

VÝNOSY:   

Dotace 900 000,00 Kč 

Přijaté úroky 0,00 Kč 

Úplata MŠ a ŠD 56 839,00 Kč 

Stravné 354 614,97 Kč 

Zúčtování fondů 19 500,00 Kč 

Jiné výnosy 6 268,80 Kč 

Výnosy celkem: 1 337 222,77 Kč 

    

NÁKLADY:   

Učební pomůcky,učebnice,knihy 23 596,60 Kč 

Spotřeba materiálu 89 809,20 Kč 

DDHM-drobný majetek 85 993,00 Kč 

Energie 234 114,03 Kč 

Potraviny ŠJ 321 879,68 Kč 

Cestovné 2 607,00 Kč 

DVPP-školení pracovníků 7 350,00 Kč 

Opravy a udržování 13 933,00 Kč 

Služby 135 367,38 Kč 

DDNM-software,vzdělávací programy 4 293,37 Kč 

Údržba,aktualizace softwaru 29 926,50 Kč 

Ostatní výdaje 14 982,00 Kč 

Platy zaměstnanců školy 285 956,00 Kč 

Zákonné odvody zdrav.a soc.poj. 84 050,00 Kč 

Tvorba FKSP 2 764,00 Kč 

Náklady celkem: 1 336 621,76 Kč 

    

Výsledek hospodaření za rok 2015 601,01 Kč 

 

XV.    Závěr 
 

Před 130 lety, dne 3. července 1885, byla v Ořechově slavnostně uvedena do provozu nová 

školní budova. Výročí jsme připomněli v letošním školním roce všem občanům Ořechova, 

příznivcům historie, bývalým i současným žákům a pedagogům školy.  

Škola se snaží navázat na dobré tradice, uplatňovat ve své práci nové metody, chce 

poskytovat svým žákům kvalitní přípravu pro život. Proto bych také poděkovala všem 

bývalým i současným pedagogům za obětavou práci ve prospěch našich dětí. Poděkování 

patří rovněž provozním zaměstnancům, kteří pro pedagogickou práci učitelů vytvářejí 

příznivé pracovní podmínky. Do dalších let přeji naší škole úspěšný rozvoj, spoustu 



 
 

Tel.: 572 593 732  IČ: 75023652   zsorechov@zsmsorechov.cz 

Výroční zpráva   o činnosti školy 2015/2016 

vynikajících pedagogů, spokojené žáky a jejich rodiče a vstřícného zřizovatele, který i nadále 

bude považovat naši školu za jednu z klíčových priorit. 

 

 

V Ořechově 5. 9. 2016    Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickými pracovníky dne 20. 9. 2016. 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne 22. 9. 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předáno:   ZŠ Ořechov 90 

MŠ Ořechov 255 

Zřizovatel školy 

Školská rada 

 

 


